CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

RuaMawí';o BarbosaTavaresElias,314 -18150.000 -lbiilna - SP. - Fone/Fax:(15) 3241-1266
WWW.camaraibiuna.sp.goV.br-e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 382 /2018
Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o

presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNIC[PAL, para que o mesmo após

consulta ao setor competente, realize com URGÊNCIA as seguintes reinvindicações dos feirantes,

com relação à área de Lazer:

A) Resolver de uma vezpor todas o problema do Escoamento dos Águas das Chuvas;

B) Banheiros descentes, com água, aosfeirantes efrequentadores;

q Energia elétrica compativel com as necessidades dos feirantes, com a instalação de

pontos de bicos de energia e tomadas;

D) Mais segurança (60S feirantes e turistas, até que o ultimo feirante deixe as

dependências da área de lazer;

E) Maior fiscalização e punição, com relação (I vendedores instalados na feira sem a

devida autorização.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, que tendo em vista que a Área de Lazer

vem apresentando inúmeros problemas de infraestrutura, causando prejuízos aos feirantes e

transtorno aos frequentadores. Dessa forma cabe ao Poder Executivo sanar taís problemas, haja

vísta que a Feira é frequentada por centenas de pessoas, munícipes e turistas e necessitam com

urgência de tais serviços. Advirto ainda que já fiz em conjunto com o Vereador Naldo tais pedidos

mas, no entanto, não fomos atendidos.
Carlos E. Gomes

VE(f.elIdor
.Pllrur~a) <§><

Atenciosamente

SALA DAS SESSÓES, VEREADOR RAIMUND
ALMEIDA LIMA, EM 07 DE AGOSTO DE 2018.

Carlo~. Gomes
V~dor

~

(~ururuca)@x O.ru-»:» I>-'Oe\~~~_ --.le~e

Rozi Aparecida D. Soares Machado /~ 'IIítj' I~',,/~íWid1h6

~~a Ii
~f'S()\\~eG.~:~().~~C) ae M. Perei':';

~e,l1.a Vereador _ PM[:C'

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-COQ-Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br -e-mail.Camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 277/2018

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais,

seja o presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, para que o

mesmo após consulta ao setor competente, realize com URGÊNCIA as seguintes

reinvindicações dos feirantes, com relação a área de Lazer:

A) Resolver de uma vez por todas o problema do Escoamento das Águas

das Chuvas;

B) Banheiros descentes, com água, aos feirantes e frequentadores;

C) Energia elétrica compativel com as necessidades dos feirantes, com a

instalação de pontos de bicos de energia e tomadas;

<,

~ ""i v

r' \'

\' \
~

\ / JUSTIFICATIVA

~ Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a Área

de Lazer vem apresentando inúmeros problemas de infraestrutura, causando prejuízos, \

aos feirantes e transtorno aos frequentadores. Dessa forma cabe ao Poder Executi~.o \
\

sanar tais problemas, haja vista que a Feira é frequentada por centenas de pessoas, \

D) Mais segurança aos feirantes e turistas, até que o ultimo feirante deixe

as dependências da área de lazer;

E) Maior fiscalização e punição, com relação a vendedores instalados na

feira sem a devida autorização.

municípes e turistas, e necessita com urgência dos serviços mencionados acima.

Em~~~~ho~~~,~1 ~~:~::Ba'::;;:'~otao"dO'1
Vereador - PMOB f

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 -18150-000 -Ibiúna - SP. - FonefFax: (15) 3241.1266

www.camaraibiuna.SD.gov.br - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 13

DE MARÇO DE 2018_

.
\

\ ,j

\ vi\ Rozi Aparecida D_Soares Machado

Vereadora

Elisângela Soare,s
Vereadora §P'-

CarIOS~GOmeS
Ve dor

(Puruh.J a) <§><

Ismael M. Pereira
"c:>rc:>"rj"r - PMDB

Jy~('V:/'<'~-i(';{C'-- (!-'''-U (<->-)1 7 ,'t.-<. L ~'-8c'
>..Á-~ "l"(" t\. '\\.~\.\ç~'\ Cv. ÇU_t/":'"

...1 /
-i. _CL '- \?,. ~ I

, I ,

)'\..~~~ ~LU:.\ ''-p~-'..'..,JC\ ~J I

'l..~JCl)-)JCt~ (,(·ti .....,.l('-~)I

I

~\.-",:, 11H..~ll »> (~f' V<"-t 1:\. J{.t::'f r..L-v· k\... 5-'--;'-C l ~
c ( u ..\~r~>.....-- ('r) -tVCc~<A )o.'Z. [1;)/y \ ·:Ci 1:1 rOv. h c-"
\...L.('>1'\'\" \C\c L. ') C;\...~'--\.. L>C<'t U-Cl7-' C 'l 'h \.. ,L, N._/.-Jl). --\

,,~ ~ - t ) •.C" l>"L,(;ni'~' ..lli, "L\' . ,X'LV-'i. '),1 ...i.. )1)/):( ,( {:~ _~ l'-t nC "- '-. -
J ! ,"-

, \.rl I' I .t 1{'/\Á' Jt«c..J: C"\~( '-~ -' .••.t. h: ;-.,~J( 'H Ui' ('A,- 1(,>Cr:.. 11<)'

<:3) J~:':"'~'{~L;. ~"í,l, te) t\.. - ')}6':k,-~_'\.l 'Jii:-'Cl ..'y, ~< ~,'('_--;,n '---'

l,» ,~. ~-
,_l. (({.~ ....(n·' él{.C·] .-'- ~ ,--t",,-.J ('- l( C< -'I.. • J _')L~,) \. L-

.: {'L(} I ~i'([{ccC?-.

C <'~ (~~ • l\..:.n0 ~ li~ ~A..'-
J

U -l'Ié'\. -\.. ~; )

I -,
'. i?:'-~t ",t...I. '- '-~I_'t';-C'-\.;""'- t

, j ."-"~\rl,- f.le. \. ...):::C-->' -: '\~CélI...
,

~: .l.L(t (~';')1 C
l, 11 .
\.1\. (Cc lC »v-,-; 'li

~r·J\\. ~,.

C)2- L{ li J.r
J

i...)- (''-. \ \. -

ç ,(' \C·· r--"'-\,.. ••. t... _ '--

, ,}
i «:.

,_:2 ( I .i)

f C'l <t ~<C J.{<j <..( J.

'- ~~ ~'L L~ .u C

c<- C C;,J (/

'- 't'S-/C<-.~

'c C' </ ,(.,. J :;:,.

I

J' ~
'U A ILC·L
'\

1 '-.l .; Lc . ,
l '11[<-,••..1-(,;:,

·v:{.(~c."
() ""'-ir l ;-L'--'-. ') )cd:

1.L'- IJ lL '-- -1)} l'-
Ú\_) \~-••.L I... It ~':::, I...•.•.•....

1.LL)I) I \ ~"\ i..l', ';, ) 'I \!~ ~ t J':", l )('< ~ c '- <C'---'

~t<-L:~A.~)H(-~ "f~~t~~d-'-t('~l~;.x,. c:' n

'-.,c( , c&: •..~ C'l v (l \l. ..."" ;,. l ''-L L. • ~ ~c, ;

,j

~ CLU.('-) I
,)
v ~ ~;(td,f \, ('tl \ ~_~ JI k( [;tt_ tC·(. i

!Jon /'1 ) ,,(Ç\ sn L~J-,;.~"i;;":, {('L' c;~L"'-
.'-- I o

'--~ '-.:...\..\l(.Hd L'C " ..t, Lék(. 'y (,c <_ ----('-te ( ~;C'<.-,. <.. (-;>

! . '")C,,- ) ti ~u.~'Lc

rr'l Le; \.. --; {,("'( l'"( o: ~ (#':}, (.

') 'I. .!é' ")é''-... c: {de'-<. c (. .-'-..

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	"Vereador Rubens Xavier de Lima"
	INDICAÇÃO N° 382 /2018
	.ru-»:» I>-'Oe\~~~
	_ --.le~e
	Rozi Aparecida D. Soares Machado /~ 'IIítj' I~' ,,/~íWid1h6
	~~a Ii
	~f'S()\\ ~eG.~:~(). ~~C) ae M. Perei':';
	~e,l1.a Vereador _ PM[:C'
	SALA DAS SESSÓES, VEREADOR RAIMUND

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	\' \
	, \
	Em ~~~~ho~~~,~1 ~~:~:: Ba'::;;:'~otao" dO'1
	Vereador - PMOB f

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	Ismael M. Pereira
	'-
	.
	\
	\ vi
	\

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 4
	Titles
	)'\.. ~ ~ ~ ~LU:. \ ''-p~-' .. '.., JC\ ~ J I
	-i. _CL '- \?,. ~ I
	-\.. ~ ; )
	Jy~('V:/'<'~- i(';{C'-- (!-'''-U (<->-)1 7 ,'t.-<. L ~'-8c'
	>..Á-~ "l"(" t\. '\\.~\.\ç~ '\ Cv. ÇU_t/":'"
	... 1 /
	~\.-",:, 11 H.. ~ll »> (~ f' V<"-t 1: \. J{.t::'f r..L-v· k\... 5-'--;'-C l ~
	c ( u .. \~ r~ >.....-- ('r) -t VCc~<A )o.'Z. [1;)/y \ ·:Ci 1:1 rOv. h c- "
	\...L.( '>1'\'\" \C\c L. ') C;\...~ '--\.. L>C<'t U-Cl 7-' C 'l 'h \.. ,L, N._/.-Jl). --\
	,,~ ~ - t ) •. C" l>"L,(;ni'~' ..
	J ! ,"-
	<:3) J~:':"'~'{~ L;. ~ "í,l, te) t\ .. - ') }6': k,-~ _'\.l 'Jii:-'Cl .. 'y, ~< ~ ,'('_--;,n '---'
	l,» ,~. ~-
	.: {'L(} I ~ i' ([{ccC?-.
	C <'~ (~~ • l\..:.n0 ~ li~ ~A..'-
	J
	i...)- (''-. \ \. -
	ç ,(' \C·· r--
	I - ,
	'. i?:'-~t ",t...I. '- '-~I_'t';-C'-\.;""'- t
	, j .
	"-"~ \rl,- f.le. \. ... ):::C-->' -: '\~Cé lI...
	,
	~: .l. L(t (~';')1 C
	\.1\. (Cc lC »v-,-; 'li
	~r·J

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10

	Page 5
	Titles
	, ,}
	,_:2 ( I .i)
	. ,
	'c C' <
	c<- C C;,J (/
	'- 't'S-/ C<-.~
	J' ~
	r
	r'l L e; \.. --; {,("'( l'"( o: ~ (#':}, (.
	') 'I. .!é' ")é''-... c: {de' -<. c (. .-'-..
	~t<-L:~A.~) H (-~ "f~~ t~~d-'-t('~l~; .x,. c:' n
	'-.,c( , c&: •.. ~ C'l v (l \l. ... "" ;,. l ''-L L. • ~ ~ c, ;
	·v:{.(~c."
	() ""'-
	ir l ;-L'--'-. ') )cd:
	Ú\_ ) \ ~- ••. L I... It ~ ':::,
	,)
	.'-- I o
	'--~ '-.: . ..\.. \l(.Hd L'C " .. t, Lék(. 'y (,c <_ ----('-te ( ~ ;C'<.-,. <.. (-;>
	! . '"

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14